News Release

2016年3月1日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

取締役候補者について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）および野村證券株式会社（代表執行役

社長:永井浩二）は、本日開催の各社指名委員会において、2016年6月開催予定の各社定時株主総

会に提出する取締役選任議案を下記の通り決定しましたので、退任予定取締役と併せてお知らせし

ます。

1. 野村ホールディングス株式会社

＜取締役候補者＞
取締役候補者は下記の11名です。11名の候補者のうち、9名は執行役を兼務しない取締役候

補者（うち社外取締役候補者6名）であり、執行役を兼務する予定の取締役候補者は2名です。

古賀
こ が

 信行
のぶゆき

 <重任>

永井
な が い

 浩二
こ う じ

 <重任> グループCEO（代表執行役）

尾
お

﨑
ざき

 哲
てつ

 <新任> グループCOO（代表執行役）

David
デイビッド

 Benson
ベ ン ソ ン

 <重任>

宮下
みやした

 尚人
ひ さ と

 <新任>

草刈
くさかり

 隆郎
た か お

 <重任・社外> 日本郵船（株）特別顧問

兼元
かねもと

 俊德
としのり

 <重任・社外> シティユーワ法律事務所オブ・カウンセル

木村
き む ら

 宏
ひろし

 <重任・社外> 日本たばこ産業（株）特別顧問

Dame Clara
ク ラ ラ

 Furse
フ ァ ー ス

 <重任・社外> Bank of England Financial Policy Committee
外部メンバー

Michael
マ イ ケ ル

 Lim
リ ム

 Choo San <重任・社外> 元プライスウォーターハウスクーパース（シンガポール）
エグゼクティブ・チェアマン

島崎
しまざき

 憲
のり

明
あき

 <新任・社外> IFRS財団 アジア・オセアニア オフィス アドバイザー
住友商事（株） 元代表取締役 副社長執行役員

＜退任予定取締役＞（2016年6月株主総会日）

吉川
よしかわ

 淳
あつし

鈴木
す ず き

 裕之
ひろゆき

坂根
さ か ね

 正弘
まさひろ

 <社外> （株）小松製作所相談役

藤沼
ふじぬま

 亜起
つぐおき

 <社外> 日本公認会計士協会相談役

2. 野村證券株式会社

＜取締役候補者＞
取締役候補者は下記の9名です。9名の候補者のうち、7名は執行役を兼務しない取締役候補者

（うち社外取締役候補者2名）であり、執行役を兼務する予定の取締役候補者は2名です。

古賀
こ が

 信行
のぶゆき

 <重任>

永井
な が い

 浩二
こ う じ

 <重任> 代表執行役社長

尾
お

﨑
ざき

 哲
てつ

 ※ <重任> 代表執行役副社長

松谷
まつたに

 博司
ひ ろ し

 <重任>

岩井
い わ い

 信二
し ん じ

 <重任>

矢野
や の

 公司
きみもり

 ※ <重任>

樋
ひ

渡
わたり

 利
とし

秋
あき

 <重任・社外> TMI総合法律事務所顧問・元検事総長

尾
お

﨑
ざき

 元規
も と き

 <重任・社外> 元花王（株）取締役会会長

島崎
しまざき

 憲
のり

明
あき

 <新任> IFRS財団 アジア・オセアニア オフィス アドバイザー
住友商事（株） 元代表取締役 副社長執行役員

※ 2016年4月1日付けで取締役就任予定。

＜退任予定取締役＞

（2016年3月31日）

吉川
よしかわ

 淳
あつし

渡辺
わたなべ

 章人
あきひと

坂根
さ か ね

 正弘
まさひろ

 <社外> （株）小松製作所相談役

草刈
くさかり

 隆郎
た か お

 <社外> 日本郵船（株）特別顧問

兼元
かねもと

 俊德
としのり

 <社外> シティユーワ法律事務所オブ・カウンセル

（2016年6月株主総会日）

藤沼
ふじぬま

 亜起
つぐおき

 <社外> 日本公認会計士協会相談役

以 上

	＜退任予定取締役＞（2016年6月株主総会日）
	※ 2016年4月1日付けで取締役就任予定。
	＜退任予定取締役＞
	（2016年3月31日）